
M E S T O   T V R D O Š Í N 

Trojičné námestie 185/2, 027 44 Tvrdošín, IČO: 314 901 
 

Odtlačok prezentačnej pečiatky Mestského úradu 

 

HLÁSENIE 

o počte prenocovaní a počte ubytovaných hostí 

  mesačný podklad pre úhradu dane za ubytovanie 

 

za mesiac rok                                                                                  Evidenčné číslo poplatníka:  
   

 

Platiteľ je povinný predložiť vyplnené hlásenie do 10 dní po ukončení mesiaca a daň zaplatiť bez vyrubenia na základe 

písomného vyúčtovania v hotovosti do pokladne mesta alebo bezhotovostne šekom alebo peňažným prevodom na účet mesta 

SK32 0200 0000 0000 1882 8332 vedený v pobočke banky VÚB Tvrdošín 

 

I. ODDIEL – ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI 

Obchodné meno alebo názov (obchodné meno FO, názov podľa obchodného registra, resp. živnostenského registra) 

 

 

IČO  DIČ  Rodné číslo 
(vyplní FO podnikajúca) 

 

Adresa sídla, 

resp. 

podnikania 

Ulica, súpisné a orientačné číslo Mesto (obec) 

 

 

 

PSČ P.O. Box E-mail Telefón (mobil) 

 

 

Ostatné 

údaje 

Banka (názov banky ,v ktorej má 

daňový 

subjekt otvorený účet) 

Číslo účtu Kód banky 

 

 

Doplňujúce 

údaje 

Oprávnená osoba (na podanie 

oznámenia) 

Adresa oprávnenej osoby Telefón (mobil) 

 

 

 
II. ODDIEL – ÚDAJE O UBYTOVACÍCH ZARIADENIACH NA ÚZEMÍ MESTA: (v ktorom 

platiteľ poskytuje odplatné služby prechodného ubytovania) 

 

Ubytovacie zariadenie je v nehnuteľnosti, ktorá je vo vlastníctve platiteľa  áno  nie 

 

 

Ubytovacie 

zariadenie: 
 
 

(v ktorom sa poskytuje 

odplatné prechodné 
ubytovanie) 

Názov ubytovacieho zariadenia Ulica, súpisné a orientačné číslo 

   

 

PSČ P.O. Box 

 

 

 

Kategória ubytovacieho zariadenia: (hotel, ubytovňa , kemp, 

penzión) 
Ubytovacia kapacita 

(uviesť počet lôžok) 

 

 

 

 

Mesačná daňová 

povinnosť 

Ubytovaní hostia 

v sledovanom 

období 

Počet prenocovaní 

v sledovanom mesiaci celkom 

Daňová povinnosť na úhradu 

(počet prenocovaní x 0,50 € 

 

 

  

Vyúčtovanie potvrdeniek: prevzaté počet:                      použité počet:                         zostatok:  

 

 

Počet oslobodených  od dane, dôvody oslobodenia (uviesť na 2.stranu) 
 

 

Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré vzniknú uvedením 
nepravdivých alebo neúplných údajov. 

 

 

Dátum:     Pečiatka   Podpis platiteľa dane 


